
Anno XLVI – N. 133 Speciale (28.10.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1     
 

 
 

       
 
  

 

 
 
 

 
 
 

 

Speciale N. 133 del 28 Ottobre 2016 

DIPARTIMENTO PER LA SALUTE E IL WELFARE 
SERVIZIO ASSISTENZA DISTRETTUALE TERRITORIALE MEDICINA CONVENZIONATA E PENITENZIARIA 

 

 

 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 

L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 

Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/ 363217 -363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

Anno XLVI 



     Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 133 Speciale (28.10.2016) 

 

  

 

Anno XLVI 



Anno XLVI – N. 133 Speciale (28.10.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 

 

 
PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 

GIUNTA REGIONALE 

DIRIGENZIALI 

DIPARTIMENTO PER LA SALUTE E IL WELFARE 

SERVIZIO ASSISTENZA DISTRETTUALE TERRITORIALE MEDICINA CONVENZIONATA E PENITENZIARIA 

DETERMINAZIONE 20.10.2016, n. DPF015/55 

ACN per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale reso esecutivo con Intesa sancita in 
Conferenza Stato/Regioni Rep. n. 93/CSR del 29 luglio 2009. Pubblicazione degli ambiti territoriali 
carenti di assistenza primaria individuati dalle Aziende USL alla data del 1° settembre 2016. .................... 4 

DETERMINAZIONE 20.10.2016, n. DPF015/56 

ACN per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale reso esecutivo con Intesa sancita in 
Conferenza Stato/Regioni Rep. n. 93/CSR del 29.07.2009. Pubblicazione degli incarichi vacanti di 
continuità assistenziale individuati dalle Aziende USL alla data del 1° settembre 2016. ................................ 16 

DETERMINAZIONE 20.10.2016, n. DPF015/57 

Accordo Collettivo Nazionale per la Disciplina dei Rapporti con i Medici Pediatri di libera scelta 15 
dicembre 2005 e s.m.i. Pubblicazione Ambiti Territoriali Carenti di Medici Pediatri Convenzionati per 
l’Assistenza Primaria individuati al 1° settembre 2016. ..................................................................................................... 28 

DETERMINAZIONE 24.10.2016, n. DPF015/59 

A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale 29.07.2009. Pubblicazione degli 
incarichi vacanti di emergenza sanitaria territoriale individuati dalle Aziende USL alla data del  1° 
settembre 2016. ......................................................................................................................................................................................... 36 

DETERMINAZIONE 25.10.2016, n. DPF015/60 

A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale 29.07.2009. Pubblicazione degli 
incarichi vacanti di emergenza sanitaria territoriale individuati dalle Aziende USL alla data del  1° 
settembre 2016. Integrazione della Determinazione DPF015/59 del 24.10.2016. ............................................. 47 

 



     Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 133 Speciale (28.10.2016) 

 

  

 
PARTE I 

 
Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 

dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 
 

DETERMINAZIONI 

 
GIUNTA REGIONALE 

 
DIRIGENZIALI 

 
DIPARTIMENTO PER LA SALUTE E IL 

WELFARE 
SERVIZIO ASSISTENZA DISTRETTUALE 

TERRITORIALE MEDICINA CONVENZIONATA E 
PENITENZIARIA 

 
DETERMINAZIONE 20.10.2016, n. DPF015/55 
ACN per la disciplina dei rapporti con i 
medici di medicina generale reso esecutivo 
con Intesa sancita in Conferenza 
Stato/Regioni Rep. n. 93/CSR del 29 luglio 
2009. Pubblicazione degli ambiti 
territoriali carenti di assistenza primaria 
individuati dalle Aziende USL alla data del 
1° settembre 2016. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

VISTO l’art. 34, comma 1, dell’Accordo 
Collettivo Nazionale per la disciplina dei 
rapporti con i medici di medicina generale 
29.07.2009, il quale prevede che la Regione 
pubblica sul Bollettino Ufficiale l’elenco degli 
ambiti territoriali carenti di medici 
convenzionati per l’assistenza primaria 
individuati a seguito di formale 
determinazione delle Aziende previa 
comunicazione al Comitato aziendale; 
 
RICHIAMATA, per la materia in oggetto, la 
disciplina recata dall’Accordo integrativo 
regionale, reso esecutivo con la Deliberazione 
di Giunta Regionale n. 916 del 9 agosto 2006; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 15, comma 1, dell’A.C.N. il citato 
Accordo integrativo regionale ha individuato, a 
partire dall’anno 2007, quattro distinte 
graduatorie di settore per la medicina 
generale; 

CONSIDERATO che con deliberazione di 
Giunta Regionale n. 606 del 12.07.2005, le 
Aziende UU.SS.LL. di questa Regione sono state 
indicate quali soggetti responsabili 
dell’espletamento dei compiti operativi 
inerenti il procedimento amministrativo di 
copertura degli ambiti territoriali carenti di 
assistenza primaria e degli incarichi vacanti di 
continuità assistenziale in base ai criteri di cui 
agli artt.  34 e 63 ACN; 
 
DATO ATTO che possono concorrere al 
conferimento degli incarichi per trasferimento, 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera a, i medici 
che risultano già iscritti in uno degli elenchi dei 
medici convenzionati per l’assistenza primaria 
in una Azienda U.S.L. della Regione Abruzzo da 
almeno due anni nel medesimo elenco di 
provenienza e quelli inseriti in un elenco di 
assistenza primaria di altra Regione da almeno 
quattro anni nel medesimo elenco di 
provenienza e che, al momento 
dell’attribuzione del nuovo incarico, non 
svolgano altre attività a qualsiasi titolo 
nell’ambito del Servizio Sanitario Nazionale, 
eccezion fatta per attività di continuità 
assistenziale; 
 
DATO ATTO che possono concorrere al 
conferimento degli incarichi per graduatoria, ai 
sensi dell’art. 34, comma 2, lettera b, i medici 
inclusi nella graduatoria regionale valevole per 
l’anno 2016, settore assistenza primaria, 
pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo n. 68 Speciale Sanità del 29.04.2016; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 16, comma 7 
del vigente A.C.N. e dell’art. 12 dell’Accordo 
integrativo regionale per la medicina generale, 
per il conferimento degli incarichi vacanti di 
assistenza primaria e di continuità 
assistenziale le percentuali di riserva sono 
determinate nel 67% a favore dei medici in 
possesso del titolo di formazione specifica in 
medicina generale e nel 33% a favore dei 
medici in possesso di titolo equipollente (art. 
21 e ss. D. Lgs. n. 368 del 17.08.1999);   
 
VISTE le richieste di pubblicazione degli ambiti 
territoriali carenti di assistenza primaria 
individuati alla data del 1° settembre 2016 
trasmesse dalle Aziende USL con i seguenti 
riferimenti: 
 
 



Anno XLVI – N. 133 Speciale (28.10.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

 
 

AUSL Nota 
trasmissione 

Estremi atto 
rilevazione 
carenze 

Avezzano 
Sulmona 
L’Aquila 

n. 186313/16 
del 10.10.2016 

n. 191/DAD 
del 
03.10.2016 

Lanciano-
Vasto-
Chieti 

n. 
49874U16/CH 
del 03.10.2016 

Del. DG n. 
1177 del 
10.10.2016 

Pescara n. 842 del 
18.10.2016 

Del. DG n. 
899 del 
17.10.2016 

Teramo n. 83109/16 del 
10.10.2016 

Del. DG n. 
1156 del 
04.10.2016 

 
RILEVATI pertanto, a seguito delle suddette 
comunicazioni, gli ambiti territoriali carenti di 
assistenza primaria individuati dalle singole 
Aziende UU.SS.LL. da pubblicare nel Bollettino 
Ufficiale della Regione come elencati nel 
prospetto riepilogativo dell’Avviso, allegato 1), 
parte integrante del presente provvedimento, 
in cui sono indicati i criteri e le modalità di 
assegnazione degli incarichi;   
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 34, comma 
13, A.C.N. i medici aspiranti al trasferimento e 
quelli   iscritti nella graduatoria regionale 
aspiranti al conferimento dell’incarico 
dovranno presentare alle singole Aziende 
UU.SS.LL., entro 15 giorni dalla pubblicazione 
nel BURA dell’Avviso allegato 1 al presente 
provvedimento, una domanda conforme allo 
schema di cui all’allegato A o all’allegato B oltre 
alla dichiarazione sostitutiva di atto notorio di 
cui all’allegato C; 
 
VISTA la L.R. 14.09.1999, n. 77 e s.m.i; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
1. di pubblicare nel Bollettino Ufficiale 

della Regione, come previsto dall’art. 34, 
comma 1, del vigente A.C.N. per la 
disciplina dei rapporti con i medici di 
medicina generale del 29 luglio 2009, gli 
ambiti territoriali carenti di assistenza 
primaria individuati dalle singole 
Aziende UU.SS.LL. della Regione Abruzzo, 
alla data del 1° settembre 2016 elencati 
nell’Avviso, allegato 1), parte integrante 
del presente provvedimento in cui sono 

indicati i criteri e le modalità di 
assegnazione degli incarichi; 

2. di dare atto che, ai sensi dell’art. 34, 
comma 13, del citato ACN, i medici 
aspiranti al trasferimento e quelli iscritti 
nella graduatoria regionale aspiranti al 
conferimento dell’incarico dovranno 
presentare alle singole Aziende 
UU.SS.LL., entro 15 giorni dalla 
pubblicazione nel BURA dell’Avviso, 
allegato 1), una domanda conforme allo 
schema di cui all’allegato A o all’allegato 
B oltre alla dichiarazione sostitutiva di 
atto notorio di cui all’allegato C, tutti 
acclusi al presente provvedimento come 
parte integrante e sostanziale.  .   

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Maria Crocco 
 

Segue Allegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



     Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 133 Speciale (28.10.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 133 Speciale (28.10.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 
 



     Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 133 Speciale (28.10.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 133 Speciale (28.10.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

 
 



     Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 133 Speciale (28.10.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 133 Speciale (28.10.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

 
 



     Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 133 Speciale (28.10.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 133 Speciale (28.10.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

 
 



     Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 133 Speciale (28.10.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 133 Speciale (28.10.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 

 
 

 
  



     Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 133 Speciale (28.10.2016) 

 

  

DETERMINAZIONE 20.10.2016, n. DPF015/56 
ACN per la disciplina dei rapporti con i 
medici di medicina generale reso esecutivo 
con Intesa sancita in Conferenza 
Stato/Regioni Rep. n. 93/CSR del 
29.07.2009. Pubblicazione degli incarichi 
vacanti di continuità assistenziale 
individuati dalle Aziende USL alla data del 
1° settembre 2016. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

VISTO l’art. 63, comma 1, dell’Accordo 
Collettivo Nazionale per la disciplina dei 
rapporti con i medici di medicina generale, 
reso esecutivo in data 29 luglio 2009 con Intesa 
sancita in Conferenza Stato/Regioni, (per 
brevità vigente A.C.N.), in base al quale: 
“ciascuna Regione pubblica nel Bollettino 
Ufficiale, in concomitanza con la pubblicazione 
degli ambiti territoriali carenti di assistenza 
primaria, gli incarichi vacanti di continuità 
assistenziale individuati, a seguito di formale 
determinazione delle Aziende …”; 
 
RICHIAMATA, per la materia in oggetto, la 
disciplina recata dall’Accordo regionale 
integrativo reso esecutivo con delibera di 
Giunta Regionale n. 916 del 9 agosto 2006; 
 
RICORDATO che, ai sensi del comma 1 dell’art. 
15 del vigente A.C.N., il citato Accordo 
regionale integrativo ha individuato, a partire 
dall’anno 2007, quattro distinte graduatorie di 
settore per la medicina generale; 
 
CONSIDERATO che con deliberazione di 
Giunta Regionale n. 606 del 12.07.2005, le 
Aziende UU.SS.LL. di questa Regione sono state 
indicate quali soggetti responsabili 
dell’espletamento dei compiti operativi 
inerenti il procedimento amministrativo di 
copertura degli ambiti territoriali carenti di 
assistenza primaria e degli incarichi vacanti di 
continuità assistenziale in base ai criteri di cui 
agli artt.  34 e 63 ACN; 
 
DATO ATTO che possono concorrere al 
conferimento degli incarichi per trasferimento, 
ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettera a, i medici 
titolari di incarico a tempo indeterminato per 
la continuità assistenziale nelle Aziende 
UU.SS.LL., anche diverse, della Regione 
Abruzzo da almeno due anni nell’incarico dal 
quale provengono o in Aziende UU.SS.LL. di 

altre Regioni, anche diverse, da almeno tre anni 
nell’incarico dal quale provengono a 
condizione che, al momento dell’attribuzione 
del nuovo incarico, non svolgano altre attività a 
qualsiasi titolo nell’ambito del Servizio 
Sanitario Nazionale, eccezion fatta per incarico 
a tempo indeterminato di assistenza primaria o 
di pediatria di base, con un carico di assistiti 
rispettivamente inferiore a 650 e 350; 
 
DATO ATTO che possono concorrere al 
conferimento degli incarichi vacanti per 
graduatoria, ai sensi dell’art. 63, comma 2, 
lettera b, i medici inclusi graduatoria regionale 
valevole per l’anno 2016, settore continuità 
assistenziale, pubblicata nel Bollettino Ufficiale 
della Regione Abruzzo n. 68 Speciale Sanità del 
29.04.2016; 
 
DATO ATTO che l’Accordo integrativo 
regionale per la medicina generale, ai sensi 
dell’art. 16, comma 7, A.C.N., dispone che per 
l’assegnazione degli incarichi vacanti di 
assistenza primaria e di continuità 
assistenziale le percentuali di riserva sono 
determinate nel 67% a favore dei medici in 
possesso del titolo di formazione specifica in 
medicina generale e nel 33% a favore dei 
medici in possesso di titolo equipollente;   
 
VISTE le richieste di pubblicazione degli ambiti 
territoriali carenti di continuità assistenziale 
individuati alla data del 1° settembre 2016 
trasmesse dalle Aziende USL con i seguenti 
riferimenti: 
 

AUSL Nota 
trasmissione 

Estremi atto 
rilevazione 
carenze 

Avezzano 
Sulmona 
L’Aquila 

n. 186313/16 
del 10.10.2016 

n. 198 DAD 
del 
04.10.2016 

Lanciano-
Vasto-
Chieti 

n. 
49874U16/CH 
del 03.10.2016 

Del. DG n. 
1155 del 
30.09.2016 

Pescara n. 842 del 
18.10.2016 

Del. DG n. 
899 del 
17.10.2016 

 
RITENUTO di dover pubblicare i suddetti 
incarichi vacanti di continuità assistenziale 
individuati alla data del 1° settembre 2016 
nell’ambito delle ASL della Regione elencati nel 
prospetto riepilogativo, Allegato 1), parte 
integrante del presente provvedimento nel 



Anno XLVI – N. 133 Speciale (28.10.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 

 
 

quale sono indicati i criteri e le modalità di 
assegnazione degli incarichi;   
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 63, comma 3, 
A.C.N. i medici aspiranti al trasferimento e 
quelli iscritti nella graduatoria regionale 
aspiranti al conferimento dell’incarico 
dovranno presentare alle singole Aziende 
UU.SS.LL., entro 15 giorni dalla pubblicazione 
nel BURA dell’Allegato 1) al presente 
provvedimento, una domanda conforme allo 
schema di cui all’allegato A o all’allegato B oltre 
alla dichiarazione sostitutiva di atto notorio di 
cui all’allegato C; 
 
VISTA la L. R. 14.09.1999, n. 77 e s.m.i.; 
 
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 
1. di pubblicare nel Bollettino Ufficiale 

della Regione, come previsto dall’art. 63, 
comma 1, del vigente A.C.N. per la 
disciplina dei rapporti con i medici di 
medicina generale 29.07.2009, gli 
incarichi vacanti di continuità 
assistenziale individuati alla data del 1° 
settembre 2016 dalle Aziende USL 
Avezzano Sulmona L’Aquila, Lanciano-
Vasto-Chieti e Pescara elencati 
nell’Allegato 1), parte integrante del 
presente provvedimento in cui sono 
indicati i criteri e le modalità di 
assegnazione degli incarichi; 

2. di dare atto che, ai sensi dell’art. 63, 
comma 3, del citato ACN, i medici 
aspiranti al trasferimento e quelli iscritti 
nella graduatoria regionale aspiranti al 
conferimento dell’incarico dovranno 
presentare alle Aziende USL Avezzano 
Sulmona L’Aquila, Lanciano-Vasto-Chieti 
e Pescara, entro 15 giorni dalla 
pubblicazione nel BURA dell’allegato 1), 
una domanda conforme allo schema di 
cui all’allegato A o all’allegato B oltre alla 
dichiarazione sostitutiva di atto notorio 
di cui all’allegato C, tutti acclusi al 
presente provvedimento come parte 
integrante e sostanziale.  

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Maria Crocco 
 

Segue Allegato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



     Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 133 Speciale (28.10.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 133 Speciale (28.10.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

 
 



     Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 133 Speciale (28.10.2016) 

 

  

 



Anno XLVI – N. 133 Speciale (28.10.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 

 
 

 
  



     Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 133 Speciale (28.10.2016) 

 

  

 
  



Anno XLVI – N. 133 Speciale (28.10.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     
 

 
 



     Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 133 Speciale (28.10.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 133 Speciale (28.10.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25     
 

 
 



     Pag.  26   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 133 Speciale (28.10.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 133 Speciale (28.10.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  27     
 

 
 

 
  



     Pag.  28   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 133 Speciale (28.10.2016) 

 

  

DETERMINAZIONE 20.10.2016, n. DPF015/57 
Accordo Collettivo Nazionale per la 
Disciplina dei Rapporti con i Medici Pediatri 
di libera scelta 15 dicembre 2005 e s.m.i. 
Pubblicazione Ambiti Territoriali Carenti di 
Medici Pediatri Convenzionati per 
l’Assistenza Primaria individuati al 1° 
settembre 2016. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

VISTO l’art. 33, comma 1, dell’Accordo 
Collettivo Nazionale per la disciplina dei 
rapporti con i medici pediatri di libera scelta 
del 15 dicembre 2005 e successive modifiche 
ed integrazioni in base al quale ciascuna 
Regione entro la fine dei mesi di aprile e di 
ottobre di ogni anno, o diversamente, secondo 
quanto previsto da specifici accordi regionali, 
pubblica nel Bollettino Ufficiale l’elenco degli 
ambiti territoriali carenti di pediatri 
convenzionati per l’assistenza primaria 
individuati dalle singole Aziende UU.SS.LL. 
sulla base dei criteri di cui al precedente art. 
32; 
 
VISTO l’art. 15, comma 11, del vigente A.C.N., ai 
sensi del quale i pediatri già titolari di incarico 
a tempo indeterminato possono concorrere 
all’assegnazione degli ambiti vacanti solo per 
trasferimento; 
 
DATO ATTO che per il conferimento degli 
incarichi negli ambiti territoriali carenti di 
pediatri convenzionati per l’assistenza 
primaria si utilizza la graduatoria regionale 
valevole per l’anno 2016; 
 
PRESO ATTO della richiesta di pubblicazione 
dell’ambito territoriale carente di un pediatra 
convenzionato per l’assistenza primaria 
individuato alla data del 1° settembre 2016 
dalla ASL di Avezzano Sulmona L’Aquila, 
trasmessa alla Regione Abruzzo con nota prot. 
n. 186313/16 del 10.10.2016 e provvedimento 
n. 197 DAD del 04.10.2016, come indicato 
nell’avviso, Allegato 1), parte integrante del 
presente provvedimento, nel quale sono 
indicati i criteri e le modalità di assegnazione 
degli incarichi;   
 
RILEVATO che, ai sensi dell’art 33, comma 2,  
del vigente A.C.N., possono concorrere al 
conferimento degli incarichi  

a. i pediatri che risultano già iscritti in uno 
degli elenchi dei pediatri convenzionati 
per la pediatria di famiglia della Regione 
a condizione che risultino iscritti da 
almeno tre anni e che al momento 
dell’attribuzione del nuovo incarico non 
svolgano altre attività a qualsiasi titolo 
nell’ambito del Servizio sanitario 
nazionale, eccezion fatta per attività di 
continuità assistenziale;  

b. a1) i pediatri che risultano già inseriti in 
un elenco di pediatria di altra regione a 
condizione che risultino iscritti da 
almeno cinque anni e che al momento 
dell’attribuzione del nuovo incarico non 
svolgano altre attività a qualsiasi titolo 
nell’ambito del Servizio sanitario 
nazionale, eccezion fatta per attività di 
continuità assistenziale;  

c. b) i pediatri inclusi nella graduatoria 
regionale valida per l’anno in corso; 

 
VISTA la L. R. 14.09.1999, n. 77 e s.m.i.; 
 
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 
 
1. di pubblicare nel Bollettino Ufficiale 

della Regione, come previsto dall’art. 33, 
comma 1, del vigente A.C.N. per la 
disciplina dei rapporti con i medici 
pediatri di libera scelta, l’avviso, Allegato 
1), parte integrante del presente 
provvedimento, nel quale è indicato 
l’ambito territoriale carente di un medico 
pediatra convenzionato per l’assistenza 
primaria rilevato dalla ASL di Avezzano 
Sulmona L’Aquila, i criteri e le modalità 
di assegnazione dell’incarico; 

2. di dare atto che, ai sensi dell’art. 33 del 
vigente A.C.N., i medici aspiranti al 
trasferimento e quelli iscritti nella 
graduatoria regionale aspiranti al 
conferimento dell’incarico dovranno 
presentare alla ASL Avezzano Sulmona 
L’Aquila, entro 15 giorni dalla 
pubblicazione nel BURA dell’Avviso di 
cui all’Allegato 1, una domanda conforme 
allo schema di cui all’allegato A o 
all’allegato B oltre alla dichiarazione 
sostitutiva di atto notorio di cui 
all’allegato C, tutti acclusi al presente 



Anno XLVI – N. 133 Speciale (28.10.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  29     
 

 
 

provvedimento come parte integrante e 
sostanziale. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Maria Crocco 
 

Segue Allegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



     Pag.  30   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 133 Speciale (28.10.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 133 Speciale (28.10.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  31     
 

 
 



     Pag.  32   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 133 Speciale (28.10.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 133 Speciale (28.10.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  33     
 

 
 



     Pag.  34   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 133 Speciale (28.10.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 133 Speciale (28.10.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  35     
 

 
 

 
  



     Pag.  36   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 133 Speciale (28.10.2016) 

 

  

DETERMINAZIONE 24.10.2016, n. DPF015/59 
A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i 
medici di medicina generale 29.07.2009. 
Pubblicazione degli incarichi vacanti di 
emergenza sanitaria territoriale individuati 
dalle Aziende USL alla data del  1° 
settembre 2016.  
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

VISTO l’art. 92 dell’Accordo Collettivo 
Nazionale per la disciplina dei rapporti con i 
medici di medicina generale 29 luglio 2009, il 
quale dispone che le Aziende procedono alla 
data del 1° marzo e del 1° settembre di ogni 
anno alla verifica degli organici in dotazione ai 
servizi di emergenza sanitaria territoriale al 
fine di individuare gli incarichi vacanti e ne 
danno comunicazione alla Regione per la 
relativa pubblicazione nel BURA, in 
concomitanza con gli  ambiti territoriali carenti 
di assistenza primaria; 
 
RICHIAMATA, per la materia in oggetto, la 
disciplina recata dall’Accordo Integrativo 
Regionale, reso esecutivo con delibera di 
Giunta Regionale n. 916 del 9 agosto 2006; 
 
RICORDATO che il citato Accordo Integrativo 
Regionale, ai sensi del comma 1 dell’art. 15 del 
vigente A.C.N., ha individuato, a partire 
dall’anno 2007, quattro distinte graduatorie di 
settore per la medicina generale; 
 
DATO ATTO che possono concorrere al 
conferimento degli incarichi vacanti per 
trasferimento, ai sensi dell’art. 92, comma 5, 
lettera a), i medici che siano titolari di incarico 
a tempo indeterminato per l’emergenza 
sanitaria territoriale in una Azienda U.S.L. della 
Regione Abruzzo (titolari di incarico da almeno 
1 anno) e nelle Aziende, di altre regioni, anche 
diverse (titolari di incarico da almeno 2 anni);  
 
DATO ATTO che possono concorrere al 
conferimento degli incarichi vacanti per 
graduatoria, ai sensi dell’art. 92, comma 5, 
lettera b, i medici inclusi nella graduatoria 
definitiva regionale, settore emergenza 
sanitaria territoriale, valevole per l’anno 2016 
pubblicata nel BURA n. 68 Speciale del 
29.04.2016 e che siano in possesso dei requisiti 
necessari per le attività di emergenza sanitaria 
territoriale con priorità per: 

b1)medici già incaricati a tempo indeterminato 
presso la stessa Azienda nel servizio di 
continuità   assistenziale, di cui al Capo III; 

b2)  medici incaricati a tempo indeterminato di 
continuità assistenziale nell’ambito della 
stessa regione, con priorità per quelli 
residenti nell’ambito della Azienda da 
almeno un anno antecedente la data di 
pubblicazione dell’incarico vacante; 

b3)  medici inseriti nella graduatoria regionale, 
con priorità per quelli residenti 
nell’ambito della Azienda da almeno un 
anno antecedente la data di pubblicazione 
dell’incarico vacante. 

 
VISTI i formali provvedimenti di rilevazione e 
le richieste di pubblicazione degli incarichi 
vacanti individuati alla data del 1° settembre 
2016 trasmesse dalle Aziende USL con i 
seguenti riferimenti: 
 

AUSL Nota 
trasmissione 

Estremi atto 
rilevazione 
carenze 

Lanciano-
Vasto-
Chieti 

Mail PEC del 
12.10.2016 

Del. DG n. 
1174 del 
10.10.2016 

Teramo Mail PEC del 
14.10.2016 

Del. DG n. 
1189 del 
13.10.2016 

 
 
CONSIDERATO che con nota prot. n. 73074 del 
19.10.2016 il Servizio Assistenza Distrettuale 
Territoriale - Medicina Convenzionata e 
Penitenziaria  ha richiesto urgenti chiarimenti 
all’Azienda USL Lanciano Vasto Chieti in ordine 
alla pubblicazione richiesta, e che questi non 
risultano pervenuti nel termine all’uopo 
concesso al fine di rispettare la tempistica 
relativa alla pubblicazione sul BURA del 
presente atto, da avvenire entro la fine del 
mese di ottobre di ciascun anno a termini di 
ACN; 
 
RILEVATO che nella nota di cui al precedente 
punto si era esplicitamente precisato, per le 
citate esigenze di rispetto dei tempi definiti 
dall’Accordo, che in caso di mancato riscontro 
nel termine non si sarebbe potuto procedere 
alla richiesta pubblicazione, riservando 
ulteriori provvedimenti; 
 



Anno XLVI – N. 133 Speciale (28.10.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  37     
 

 
 

DATO ATTO pertanto di dover riservare ad 
altro provvedimento la pubblicazione richiesta 
dalla AUSL Lanciano Vasto Chieti; 
 
RITENUTO di dover pubblicare i suddetti 
incarichi vacanti individuati alla data del 1° 
settembre 2016 dall’Azienda USL di Teramo 
elencati nel prospetto riepilogativo, Avviso, 
allegato 1), parte integrante del presente 
provvedimento nel quale sono indicati i criteri 
e le modalità di assegnazione degli incarichi;   
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 92, comma 
13 del citato ACN, i medici aspiranti al 
trasferimento e quelli iscritti nella graduatoria 
regionale aspiranti al conferimento 
dell’incarico dovranno presentare all’Azienda 
U.S.L. di Teramo, entro 15 giorni dalla 
pubblicazione nel BURA del presente 
provvedimento, una domanda conforme allo 
schema di cui all’allegato A o all’allegato B oltre 
alla dichiarazione sostitutiva di atto notorio di 
cui all’allegato C.   
 
VISTA la Legge Regionale n. 77/99 e s.m.i.; 
 
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 
1. di pubblicare nel Bollettino Ufficiale 

della Regione, come previsto dall’art. 92, 
comma 3, del vigente A.C.N. per la 
disciplina dei rapporti  con i medici di 
medicina generale 29.07.2009, l’Avviso, 
allegato 1) parte integrante del presente 
provvedimento, in cui sono indicati gli 
incarichi vacanti di emergenza sanitaria 
territoriale individuati dall’Azienda USL 
di  Teramo alla data del 1° settembre 
2016, nonché i criteri e le modalità di 
assegnazione degli incarichi; 

2. di dare atto che, ai sensi dell’art. 92, 
comma 13 del citato ACN, i medici 
aspiranti al trasferimento e quelli iscritti 
nella graduatoria regionale aspiranti al 
conferimento dell’incarico dovranno 
presentare alle singole Aziende USL, 
entro 15 giorni dalla pubblicazione nel 
BURA dell’Avviso, allegato 1) al presente 
provvedimento, una domanda conforme 
allo schema di cui all’allegato A o  

 
 

all’allegato B oltre alla dichiarazione 
sostitutiva di atto notorio di cui 
all’allegato C.   

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Maria Crocco 
 

Segue Allegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



     Pag.  38   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 133 Speciale (28.10.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 133 Speciale (28.10.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  39     
 

 
 



     Pag.  40   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 133 Speciale (28.10.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 133 Speciale (28.10.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  41     
 

 
 



     Pag.  42   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 133 Speciale (28.10.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 133 Speciale (28.10.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  43     
 

 
 



     Pag.  44   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 133 Speciale (28.10.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 133 Speciale (28.10.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  45     
 

 
 



     Pag.  46   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 133 Speciale (28.10.2016) 

 

  

 
 
 
 



Anno XLVI – N. 133 Speciale (28.10.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  47     
 

 
 

DETERMINAZIONE 25.10.2016, n. DPF015/60 
A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i 
medici di medicina generale 29.07.2009. 
Pubblicazione degli incarichi vacanti di 
emergenza sanitaria territoriale individuati 
dalle Aziende USL alla data del  1° 
settembre 2016. Integrazione della 
Determinazione DPF015/59 del 
24.10.2016. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTO l’art. 92 dell’Accordo Collettivo 
Nazionale per la disciplina dei rapporti con i 
medici di medicina generale 29 luglio 2009, il 
quale dispone che le Aziende procedono alla 
data del 1° marzo e del 1° settembre di ogni 
anno alla verifica degli organici in dotazione ai 
servizi di emergenza sanitaria territoriale al 
fine di individuare gli incarichi vacanti e ne 
danno comunicazione alla Regione per la 
relativa pubblicazione nel BURA, in 
concomitanza con gli  ambiti territoriali carenti 
di assistenza primaria; 
 
RICHIAMATA, per la materia in oggetto, la 
disciplina recata dall’Accordo Integrativo 
Regionale, reso esecutivo con delibera di 
Giunta Regionale n. 916 del 9 agosto 2006; 
 
RICORDATO che il citato Accordo Integrativo 
Regionale, ai sensi del comma 1 dell’art. 15 del 
vigente A.C.N., ha individuato, a partire 
dall’anno 2007, quattro distinte graduatorie di 
settore per la medicina generale; 
 
DATO ATTO che possono concorrere al 
conferimento degli incarichi vacanti per 
trasferimento, ai sensi dell’art. 92, comma 5, 
lettera a), i medici che siano titolari di incarico 
a tempo indeterminato per l’emergenza 
sanitaria territoriale in una Azienda U.S.L. della 
Regione Abruzzo (titolari di incarico da almeno 
1 anno) e nelle Aziende, di altre regioni, anche 
diverse (titolari di incarico da almeno 2 anni);  
 
DATO ATTO che possono concorrere al 
conferimento degli incarichi vacanti per 
graduatoria, ai sensi dell’art. 92, comma 5, 
lettera b, i medici inclusi nella graduatoria 
definitiva regionale, settore emergenza 
sanitaria territoriale, valevole per l’anno 2016 
pubblicata nel BURA n. 68 Speciale del 
29.04.2016 e che siano in possesso dei requisiti 

necessari per le attività di emergenza sanitaria 
territoriale con priorità per: 
b1)medici già incaricati a tempo indeterminato 

presso la stessa Azienda nel servizio di 
continuità   assistenziale, di cui al Capo III; 

b2)  medici incaricati a tempo indeterminato di 
continuità assistenziale nell’ambito della 
stessa regione, con priorità per quelli 
residenti nell’ambito della Azienda da 
almeno un anno antecedente la data di 
pubblicazione dell’incarico vacante; 

b3)  medici inseriti nella graduatoria regionale, 
con priorità per quelli residenti 
nell’ambito della Azienda da almeno un 
anno antecedente la data di pubblicazione 
dell’incarico vacante. 

 
VISTI i formali provvedimenti di rilevazione e 
le richieste di pubblicazione degli incarichi 
vacanti individuati alla data del 1° settembre 
2016 trasmesse dalle Aziende USL con i 
seguenti riferimenti: 
 

AUSL Nota 
trasmissione 

Estremi atto 
rilevazione 
carenze 

Lanciano-
Vasto-
Chieti 

Mail PEC del 
12.10.2016 

Del. DG n. 
1174 del 
10.10.2016 

Teramo Mail PEC del 
14.10.2016 

Del. DG n. 
1189 del 
13.10.2016 

 
CONSIDERATO che con nota prot. n. 73074 del 
19.10.2016 il Servizio Assistenza Distrettuale 
Territoriale - Medicina Convenzionata e 
Penitenziaria  ha richiesto urgenti chiarimenti 
all’Azienda USL Lanciano Vasto Chieti in ordine 
alla pubblicazione richiesta, riservando di 
provvedere alla pubblicazione all’esito degli 
stessi; 
 
RILEVATO che i chiarimenti richiesti sono 
pervenuti con nota prot. n° 54446 U16 del 
24.10.2016, acquisita al protocollo dell’Ente il 
25.10.2016 col n° 77072; 
 
CONSIDERATO altresì che con nota n° 
197285/16 del 25.10.2016 l’Azienda USL 
Avezzano Sulmona L’Aquila ha comunicato gli 
incarichi vacanti di Emergenza Sanitaria 
Territoriale rilevati alla data del 1 settembre 
2016;  
 



     Pag.  48   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 133 Speciale (28.10.2016) 

 

  

CONSIDERATO altresì che con Determinazione 
n° DPF015/59 del 24.10.2016 si è provveduto 
a disporre la pubblicazione degli incarichi 
vacanti rilevati dall’Azienda USL di Teramo; 
 
RITENUTO pertanto di dover pubblicare, ad 
integrazione della Determinazione di cui al 
precedente punto,  gli incarichi vacanti 
individuati alla data del 1° settembre 2016 
dalle Aziende USL Lanciano-Vasto-Chieti e 
Avezzano Sulmona L’Aquila indicati nel 
prospetto riepilogativo, Avviso, allegato 1), 
parte integrante del presente provvedimento 
nel quale sono indicati i criteri e le modalità di 
assegnazione degli incarichi;   
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 92, comma 
13 del citato ACN, i medici aspiranti al 
trasferimento e quelli iscritti nella graduatoria 
regionale aspiranti al conferimento 
dell’incarico dovranno presentare alle Aziende 
U.S.L. Avezzano Sulmona L’Aquila e Lanciano-
Vasto-Chieti, in relazione agli incarichi di loro 
interesse, entro 15 giorni dalla pubblicazione 
nel BURA del presente provvedimento, una 
domanda conforme allo schema di cui 
all’allegato A o all’allegato B oltre alla 
dichiarazione sostitutiva di atto notorio di cui 
all’allegato C.   
 
VISTA la Legge Regionale n. 77/99 e s.m.i.; 
 
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 
1. di pubblicare nel Bollettino Ufficiale 

della Regione, come previsto dall’art. 92, 
comma 3, del vigente A.C.N. per la 
disciplina dei rapporti  con i medici di 
medicina generale 29.07.2009, l’Avviso, 
allegato 1) parte integrante del presente 
provvedimento, in cui sono indicati gli 
incarichi vacanti di emergenza sanitaria 
territoriale individuati dall’Azienda USL 
Lanciano-Vasto-Chieti e Avezzano 
Sulmona L’Aquila alla data del 1° 
settembre 2016, nonché i criteri e le 
modalità di assegnazione degli incarichi; 

2. di precisare che il presente atto integra 
l’avviso relativo agli incarichi vacanti di 
emergenza sanitaria territoriale di cui 
alla Determinazione n° DPF015/59 del 
24.10.2016 si è provveduto a disporre la 

pubblicazione degli incarichi vacanti 
rilevati dall’Azienda USL di Teramo; 

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 92, 
comma 13 del citato ACN, i medici 
aspiranti al trasferimento e quelli iscritti 
nella graduatoria regionale aspiranti al 
conferimento dell’incarico dovranno 
presentare alle predette Aziende, entro 
15 giorni dalla pubblicazione nel BURA 
dell’Avviso, allegato 1) al presente 
provvedimento, una domanda conforme 
allo schema di cui all’allegato A o 
all’allegato B oltre alla dichiarazione 
sostitutiva di atto notorio di cui 
all’allegato C. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Maria Crocco 
 

Segue Allegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Anno XLVI – N. 133 Speciale (28.10.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  49     
 

 
 



     Pag.  50   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 133 Speciale (28.10.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 133 Speciale (28.10.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  51     
 

 
 



     Pag.  52   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 133 Speciale (28.10.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 133 Speciale (28.10.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  53     
 

 
 



     Pag.  54   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 133 Speciale (28.10.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 133 Speciale (28.10.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  55     
 

 
 



     Pag.  56   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 133 Speciale (28.10.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 133 Speciale (28.10.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  57     
 

 
 

 
  



     Pag.  58   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 133 Speciale (28.10.2016) 

 

  

 

 


